4
[bookmark: _GoBack]Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2024	                                                                        № 524
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского
городского поселения Кореновского района от 25 июля
2018 года № 426 «Об утверждении Положения об оплате
труда выборного должностного лица Кореновского городского
поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения
Кореновского района»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта                 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Постановлением Губернатора Краснодарского края от 18 апреля 2024 года № 204 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Краснодарского края и о повышении должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края, в государственных органах Краснодарского края и государственных учреждениях Краснодарского края», с целью приведения нормативных правовых актов Совета Кореновского городского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 426 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Признать утратившими силу решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 сентября 2023 года № 436 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 426 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района».
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и финансам Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Артюшенко).
5. Решение вступает в силу с 01 мая 2024 года.

	Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                           ___________________М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения Кореновского района
                                     Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 29.05.2024     № 524

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих  администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного месячного оклада

	1
	Глава Кореновского городского поселения Кореновского района
	11943-00

	2
	Заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района
	9382-00

	3
	Заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальник отдела
	9382-00

	2
	Начальник отдела
	8813-00

	3
	Главный специалист
	6715-00

	4
	Ведущий специалист
	5986-00

».

Заместитель главы Кореновского
городского поселения Кореновского района			         Т.В. Супрунова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 29.05.2024               № 524

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об оплате труда
выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района
и муниципальных служащих  администрации Кореновского городского поселения
Кореновского района

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	1
	Глава Кореновского городского поселения Кореновского района

	5,0

	2
	Заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района

	4,7

	3
	Начальник отдела

	4,0

	4
	Главный специалист

	3,7

	5
	Ведущий специалист

	3,2

                                                                                                                                      ».

Заместитель главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района			                                                 Т.В. Супрунова